
Stránka 1 z 4 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Se sídlem: Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČO: 26000237 

Bankovní spojení: ČSOB, č.účtu: 186345575/0300  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. B 2334 

Zastoupená: xxx předsedou správní rady  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a  

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem  

(dále jen „Objednatel“)  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 

Smlouvu o spolupráci – poskytování zdravotních služeb 
v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět vyšetření vzorků biologických 

materiálů odebraných Objednatelem a zajišťovat předání výsledků těchto vyšetření 

Objednateli. Specifikace vzorků a prováděných vyšetření tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za provedená vyšetření dle čl. III. této 

smlouvy.  

 

II. Průběh poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby sjednané v čl. I. s odbornou péčí a zajistit 

ochranu osobních údajů pacientů dle nařízení EU 2016/679 (GDPR) a zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje odebírat služby uvedené v čl. I. výhradně od Poskytovatele 

s výjimkou případu, u kterých to s ohledem na objektivní okolnosti nebude možné nebo 

vhodné.  

3. Vyšetření budou prováděna na základě vyplněné žádanky (tiskopis Poskytovatele).  

4. Odběr vzorků biologického materiálu klientů, případně zaměstnanců Objednavatele 

provádí Objednavatel, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

Odebrané vzorky dopraví Objednavatel do příslušné laboratoře Poskytovatele. 

5. Poskytovatel se zavazuje vyšetření provést a předat Objednateli výsledky vyšetření v době 

obvyklé pro provedení daného vyšetření. V případě potřeby urgentního provedení 

vyšetření uvede Objednatel tento požadavek na žádance. 

6. Poskytovatel předává výsledky Objednateli prostřednictvím webové aplikace, na vyžádání 

sdělí výsledky Objednateli též telefonicky. Kritické hodnoty je Poskytovatel povinen 

hlásit neprodleně Objednateli na tel: + 420 702 266 637. 



Stránka 2 z 4 

7. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli spotřební laboratorní materiál, 

zejm. špičky na glykemii,  zkumavky Vacuette+, výtěrové štětičky, zkumavky na moč, 

stolici a sputum apod. v množství přibližně odpovídajícím počtu prováděných vyšetření. 

8. Smluvní strany si zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při plnění této 

smlouvy. 

 

III.  Cena a další podmínky  

 

1. Ceny poskytovaných služeb se řídí aktuálně platným ceníkem a vyhláškou ministerstva 

zdravotnictví o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních 

omezení platnou pro daný rok.  

2. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude Objednatelem Poskytovateli hrazena na 

základě faktur-daňových dokladů vystavovaných Poskytovatelem jednou měsíčně. 

Nedílnou součástí faktur je stejnopis dodacích listů laboratorních vyšetření. Splatnost 

faktur činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura 

obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy 

ČR, včetně stejnopisu dodacího listu, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli ve 

lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Cena se považuje za zaplacenou dnem 

připsání částky na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné faktuře.    

3. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Objednatele 

fakturace@janskelazne.com. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny služeb Poskytovateli má Poskytovatel 

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

IV. Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o sobě 

navzájem získaly v průběhu plnění této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo 

které pokládají za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto 

informací též všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími 

úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu 

tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo 

jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní 

straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, 

dokud se tyto informace nestanou všeobecně známými.  

2. V případě pochybností jsou smluvní strany povinny předpokládat, že informace je 

důvěrného charakteru, dokud se neprokáže opak.  

3. Povinnost ochrany důvěrných informací dle tohoto článku trvá po dobu účinnosti této 

smlouvy a dále po dobu 2 let po jejím ukončení.  

 

V. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

3. Tato smlouva zaniká: 

a) Písemnou dohodou obou smluvních stran. 

mailto:fakturace@janskelazne.com


Stránka 3 z 4 

b) Písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, 

s výpovědní lhůtou dva měsíce. Tato výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď druhé straně doručena. 

c) Smlouvu lze písemně vypovědět, kteroukoliv ze stran, pokud nesplní některou 

z povinností uvedenou v této smlouvě nebo stanovenou zákonem. V případě výpovědi 

dle předchozí věty je výpovědní lhůta jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřevzetí výpovědi se za den jejího doručení 

považuje poslední den lhůty stanovené poštou pro vyzvednutí uložené písemnosti, či den, 

kdy adresát odmítl písemnost (výpověď) převzít.  

5. Účinnost ustanovení čl. VII. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 

po zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že obě smluvní strany jsou povinným subjektem ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv, 

popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu.  

2. Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Objednatel bezprostředně po uzavření 

Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. Objednatel je povinen předat 

Poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dní od zveřejnění informace z Registru smluv 

o datu zveřejnění a ID smlouvy (stačí emailem na adresu xxx@nemtru.cz).  

3. Části smlouvy, které Poskytovatel považuje za své obchodní tajemství a které tudíž 

nepodléhají zveřejnění (budou znečitelněny), je Poskytovatel povinen sdělit Objednateli 

nejpozději při podpisu této smlouvy. 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to 

v podobě vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou, přátelsky 

a neformálním přímým jednáním.  Pokud během 30-ti dnů od písemného zahájení výše 

uvedených neformálních jednání nejsou smluvní strany schopny dohodou spor vyřešit, 

bude spor předložen místně příslušnému soudu pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

7. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zvláště ustanoveními 

dohodnutými v této smlouvě, tedy zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 

8. Strany shodně prohlašují, že si dohodu přečetly, porozuměly jí, souhlasí s ní a uzavírají ji 

nikoliv v omylu, v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což níže potvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá strana obdrží jeden. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – Specifikace vzorků a prováděných vyšetření. 

 

 

V Trutnově dne ………………   V Janských Lázních dne  ……………… 

 

 

 

.............................................................  ......................................................... 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.   Státní léčebné lázně Janské Lázně, s.p. 

xxx       xxx 

mailto:xxx@nemtru.cz


Stránka 4 z 4 

Příloha č. 1 - Specifikace vzorků a prováděných vyšetření 

 

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět zejména následující vyšetření vzorků 

biologických materiálů odebraných Objednatelem: 

 

Biochemie 

˗ základní vyšetření moče a krve 

˗ glykemie 

˗ jaterní testy 

˗ mineralogram 

˗ lipidy 

˗ zánětlivé markery 

˗ hormony, vitaminy množství 

˗ glykovaný hemoglobin                             

 

Hematologie: 

˗ vyšetření krevního obrazu+ diferenciálu 

˗ základní koagulace (srážlivost) 

˗ INR, Appt, dimery 

 

Mikrobiologie: 

˗ vyšetření moče na kultivaci a citlivost 

˗ stěry z ran na kultivaci a citlivost 

˗ výtěry z tělních otvorů na kultivaci a citlivost 

˗ vyšetření stolice a sputa na kultivaci a citlivost 

˗ sérologické vyšetření krve 

˗ vyhodnocení PCR testů 

 

Poskytovatel bude na žádost Objednatele provádět též jiná či speciální vyšetření, která jsou 

v nabídce jednotlivých laboratoří. 

 


